^ . fc...A%K

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2015 г. № 363

г. Махачкала

О создании государственного бюджетного учреждения

Республики Дагестан «Республиканский медицинский

информационно-аналитический центр Министерства

здравоохранения Республики Дагестан» путем изменения

типа существующего государственного казенного

учреждения Республики Дагестан «Республиканский

медицинский информационно-аналитический центр

Министерства здравоохранения Республики Дагестан»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан

от 31 декабря 2010 г. № 502 «Об утверждении Порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений

Республики Дагестан, а также утверждения уставов государственных

учреждений Республики Дагестан и внесения в них изменений»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Создать государственное бюджетное учреждение Республики

Дагестан «Республиканский медицинский информационно-аналитический

центр Министерства здравоохранения Республики Дагестан» (далее также -
ГБУ РД «Республиканский медицинский информационно-аналитический

центр Министерства здравоохранения Республики Дагестан») путем

изменения типа существующего государственного казенного учреждения

Республики Дагестан «Республиканский медицинский информационно-

аналитический центр Министерства здравоохранения Республики Дагестан»,

сохранив его основные цели деятельности.

2. Установить, что функции и полномочия учредителя

ГБУ РД «Республиканский медицинский информационно-аналитический

центр Министерства здравоохранения Республики Дагестан» осуществляет

Министерство здравоохранения Республики Дагестан.

3. Утвердить перечень мероприятий по созданию

государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан

«Республиканский медицинский информационно-аналитический центр

Министерства здравоохранеЕШя Республики Дагестан» согласно

приложению.

4. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № б, ст. 454; 2011, № 22,
ст. 1068, ст. 1080, ст. 1081; № 24, ст. 1251; 2012, № 6, ст. 215; № 22, ст. 984;
2013, № 21, ст. 1434; № 23, ст. 1588; 2014, № 2, ст. 73; № 3, ст. 108, ст. 109;
№ 6, ст. 299; Н° 7, ст. 373; 2015, № 7, ст. 372; X» 10, ст. 561), заменив в

подразделе «Учреждения» раздела «Министерство здравоохранения РД»

позицию:

«Государственное казенное

учреждение Республики

Дагестан «Республиканский

медицинский информационно-

аналитический центр

Министерства здравоохранения

Республики Дагестан»

позициеи следующего содержания:

«Государственное бюджетное

учреждение Республики

Дагестан «Республиканский

медицинский информационно-

аналитический центр

Министерства здравоохранения

Республики Дагестан»

г. Махачкала»

г. Махачкала».

Правительства

's/ vnwti/iipigcny^iiKH Дагестан А. Гамидов
* ДЕЛОПРОНЗбОЛСТВд];: i

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 28 декабря 2015 г. № 363

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по созданню государственного бюджетного

учреждения Республики Дагестан «Республиканский

медицинский информационно-аналитический центр

Министерства здравоохранения Республики Дагестан»

Наименование

мероприятия

Ответственный

исполнитель

1. Разработка, Минздрав РД,

утверждение и Мингосимущество РД,

государственная ГБУ РД

регистрация устава «Республиканский

государственного медицинский

бюджетного учрежде- информационно-

ния Республики аналитический центр

Дагестан Министерства

«Республиканский здравоохранения

медицинский инфор- Республики Дагестан»

мационно-аналити-

ческий центр

Министерства

здравоохранения

Республики Дагестан»

2. Внесение изменений в Минздрав РД

трудовой договор с

руководителем ГБУ

РД «Республиканский

медицинский

информационно-

аналитический центр

Министерства

здравоохранения

Республики Дагестан»

Сроки проведения

в течение месяца

со дня вступления в

силу нормативного

правового акта о

создании ГБУ РД

«Республиканский

медицинский

информационно-

аналитический центр

Министерства

здравоохранения

Республики

Дагестан»

со дня

государственной

регистрации устава

ГБУ РД

«Республиканский

медицинский

информационно-

аналитический центр

Министерства

здравоохранения

Республики

Дагестан»

3. представление в

Мингосимущество РД

необходимых

документов для

внесения изменений в

реестр

государственного

имущества

Республики Дагестан

Формирование и

утверждение

государственного

задания в отношении

ГБУ РД

«Республиканский

медицинский

информационно-

аналитический центр

Министерства

здравоохранения

Республики Дагестан»

ГБУ РД

«Республиканский

медицинский

информационно-

аналитический центр

Министерства

здравоохранения

Республики Дагестан»

Минздрав РД

со дня

государственной

регистрации устава

ГБУ РД

«Республиканский

медицинский

информационно-

аналитический центр

Министерства

здравоохранения

Республики

Дагестан»

в течение месяца

со дня вступления в

силу нормативного

правового акта о

создании ГБУ РД

«Республиканский

медицинский

информационно-

аналитический центр

Министерства

здравоохранения

Республики

Дагестан»